PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

"Cidade Ilustre"
- Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Departamento Municipal de Governo e Administração
Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP fone: 13 3851-5100    ramal 5103/5133

   DECRETO Nº 970/2017 – Em 11 de dezembro de 2017.

Convoca a 9ª Conferência Municipal de

Saúde, e dá outras providências.

GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ROSA, Prefeito Municipal da Estância de Cananéia,

Estado de São Paulo, no exercício de sua competência legal e especialmente atendendo ao que

dispõe a Lei Municipal nº 1.852 de 22 de junho de 2007, em consonância com a Lei Federal nº

8.142 de 28 de dezembro de 1990,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Saúde, a ser realizada no dia 28 de

dezembro de 2017, às 09h00, no Centro Comunitário localizado à Rua Paulo Porphirio Paiva, s/nº.

Art. 2º Haverá eleição dos novos membros do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 3º O título municipal a ser debatido será “SAÚDE PARA TODOS”.

Art. 4º A Conferência será presidida pela Senhora Sueli Maria dos Santos Simões,

Diretora do Departamento Municipal de Saúde e Saneamento.

Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão à conta das dotações

próprias do Departamento de Saúde e Saneamento do município.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em lugar

próprio de costume.

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia, 11 de dezembro de 2017.

Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se

GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ROSA

Prefeito Municipal